

Nr 221.

Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anordnande av avloppsledningar för Järva lokomotivstation.

(4:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under år 1919 har Kungl. Maj:t under titel »utgifter för kapitalökning, statens affärsverksamhet» beträffande statens järnvägar under punkt 25 föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma att i ämnet avlätas, för anläggande av avloppsledning vid Järva lokomotivstation för år 1919 beräkna, att utgå av lånemedel, ett reservationsanslag av 140,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t uti en den 3 maj 1918 till riksdagen avlåten proposition, nr 430, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att *dels* till anordnande av avloppsledningar för Järva lokomotivstation under utgifter för kapitalökning för år 1919 anvisa ett reservationsanslag av 156,200 kronor, att utgå av lånemedel; *dels ock*, vid bifall härtill, besluta, att de i förslaget till 1919 års riksstat bland inkomsterna under rubriken »I. Fast upplåning» upptagna lånemedel skola höjas med 16,200 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

De ifrågavarande ledningarna äro avsedda att anordnas i samband med vissa för militäretablissemangen å Järvafältet erforderliga avloppsledningar, för vilka Kungl. Maj:t uti särskild proposition till innevarande års riksdag äskat anslag. Hela anläggningskostnaden har be-

räknats till 456,200 kronor, varav 156,200 kronor skulle belöpa å statens järnvägar.

Utskottet, som i fråga om kostnaden för ledningarna för militäretablissemangen uti särskilt den 31 sistlidne maj avgivet utlåtande, nr 187, hemställt om anvisande av härför nödiga medel, får hemställa,

att riksdagen må till anordnande av avloppsledningar för Järva lokomotivstation under utgifter för kapitalökning för år 1919 anvisa ett reservationsanslag av 156,200 kronor.

Angående sättet för anskaffande av ifrågavarande medel kommer utskottet att framdeles avgiva yttrande.

Stockholm den 7 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 220.